

INSTITUTO VERACRUZANO DE LA VIVIENDA
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2014
RECURSOS PROPIOS



PARTIDA PRESUPUESTAL		DESCRIPCION	VALORES ESTIMADOS				PRESUPUESTO AUTORIZADO	TIPO DE PROCEDIMIENTO		FECHA PROGRAMADA PARA LA ADQUISICION	PRESUPUESTO A EJERCER POR TRIMESTRE %				OBSERVACIONES
CODIGO	CONCEPTO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL		LS	AD		PRIMER Ene-Mzo	SEGUNDO Abr-Jun	TERCERO Jul-Sep	CUARTO Oct-Dic	
21100001	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	ARILLO METALICO NEGRO DE 1/4" GBC	PIEZA	123	\$ 2.25	276.75	545,000.53	*	*	MARZO	92.37%	2.18%	3.27%	2.18%	Adquisicion mediante Proceso Licitatorio.
		ARILLO METALICO NEGRO DE 9/16" GBC	PIEZA	125	\$ 3.77	471.25		*	*						
		ARILLO METALICO NEGRO DE 1/2" GBC	PIEZA	125	\$ 4.01	501.25		*	*						
		ARILLO METALICO NEGRO DE 9/16" GBC	PIEZA	130	\$ 3.77	490.10		*	*						
		ARILLO METALICO NEGRO DE 5/8" GBC	PIEZA	150	\$ 6.69	1,003.50		*	*						
		BLOCK DE NOTAS MEMO TIP 3X5 AMARILLO 100 H	PIEZA	120	\$ 30.14	3,616.80		*	*						
		BLOCK DE NOTAS MEMO TIP 3X3 CUBO 400 H	PIEZA	117	\$ 66.99	7,837.83		*	*						
		BLOCK VALE DE CAJA PROVISIONAL TPASA	PIEZA	100	\$ 12.19	1,219.00		*	*						
		BLOCK DE TAQUIGRAFIA GRANDE FORTE	PIEZA	50	\$ 16.44	822.00		*	*						
		BLOCK DE POLIZA DE CHEQUE TAM CARTA S/CARBON C/ 25	PIEZA	320	\$ 38.36	12,275.20		*	*						
		BOLIGRAFO BIC PUNTO MEDIANO AZUL	PIEZA	220	\$ 4.93	1,084.60		*	*						
		BOLIGRAFO BIC PUNTO MEDIANO NEGRO	PIEZA	220	\$ 4.93	1,084.60		*	*						
		BOLIGRAFO DE GEL J ROLLER RX ZEBRA AZUL	PIEZA	220	\$ 24.66	5,425.20		*	*						
		BOLIGRAFO DE GEL J ROLLER RX ZEBRA NEGRO	PIEZA	220	\$ 24.66	5,425.20		*	*						
		BOLIGRAFO DE GEL J ROLLER RX ZEBRA ROJO	PIEZA	119	\$ 24.66	2,934.54		*	*						
		BOLIGRAFO DE GEL ZEBRA AR 7 SEPIA	PIEZA	100	\$ 24.66	2,466.00		*	*						
		BROCHES DE 8 CM BAGO C/50	CAJA	50	\$ 30.83	1,541.50		*	*						
		CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO T/CARTA	PIEZA	80	\$ 63.02	5,041.60		*	*						
		CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO T/OFICIO	PIEZA	120	\$ 95.08	11,409.60		*	*						
		CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON T/OFICIO	PIEZA	150	\$ 32.88	4,932.00		*	*						
		CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON T/CARTA	PIEZA	150	\$ 30.14	4,521.00		*	*						
		CALCULADORA DE 12 DIGITOS C/ROLLO ELECTRONICA	PIEZA	25	\$ 397.30	9,932.50		*	*						
		CARPETA PRESBOARD FOLDATA C/BROCHE T/CARTA COLORES	PIEZA	310	\$ 17.67	5,477.70		*	*						
		CARPETA PRESBOARD FOLDATA C/BROCHE T/OFICIO COLORES	PIEZA	210	\$ 20.55	4,315.50		*	*						
		CARPETA PRESBOARD FOLDATA C/PALANCA T/CARTA COLORES	PIEZA	250	\$ 24.66	6,165.00		*	*						
		CARPETA PRESBOARD FOLDATA C/PALANCA T/OFICIO COLORES	PIEZA	130	\$ 32.88	4,274.40		*	*						
		CARPETA BLANCA 3 AROS DE 4" CARDINAL	PIEZA	40	\$ 164.40	6,576.00		*	*						
		CARPETA BLANCA 3 AROS DE 5" CARDINAL	PIEZA	40	\$ 246.60	9,864.00		*	*						
		CARPETA BLANCA 3 AROS DE 1.5" CARDINAL	PIEZA	40	\$ 61.65	2,466.00		*	*						
		CARTULINA OPALINA BLANCA T/CARTA PAQUETE CON 100	PAQUETE	50	\$ 117.82	5,891.00		*	*						
		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24X65 MM OFFILAND	PIEZA	50	\$ 28.77	1,438.50		*	*						
		CINTA TRANSPARENTE 48X150 NAVITEK	PIEZA	50	\$ 57.54	2,877.00		*	*						
		CINTA CANELA 48X150 MM NAVITEK	PIEZA	50	\$ 57.54	2,877.00		*	*						
		CINTA MASKING TAPE 24X50 MM NAVITEK	PIEZA	50	\$ 30.14	1,507.00		*	*						
		CINTA PARA ROTULADOR BROTHER M231 NEGRO BLANCO	PIEZA	16	\$ 356.20	5,699.20		*	*						
		CINTA PARA CALCULADORA CARRETE PELIKAN	PIEZA	10	\$ 43.84	438.40		*	*						
		COJIN PARA REPUESTO PARA FOLIADOR	PIEZA	20	\$ 24.66	493.20		*	*						
		CHAROLA PAPELERA DE MALLA NEGRA 3 NIVELES	PIEZA	15	\$ 478.13	7,171.95		*	*						
		DESENGRAPADORA METALICA REFORZADA PEGASO 501	PIEZA	50	\$ 24.66	1,233.00		*	*						
		DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE ACRIMET	PIEZA	40	\$ 94.53	3,781.20		*	*						
		DIRECTORIO ABCD INDUSTRIAL JUMBO VINIL NEGRO	PIEZA	10	\$ 326.20	3,262.00		*	*						
		ENGRAPADORA DE GOLPE USO PESEDO TIRA COMPLETA	PIEZA	40	\$ 287.70	11,508.00		*	*						
		ENGRAPADORA DE USO RUDO MOD.117-120	PIEZA	2	\$ 4,247.00	8,494.00		*	*						
		FOLDER COLGANTE T/OFICIO AIZ COLORES C/25 PZS	PAQUETE	20	\$ 306.88	6,137.60		*	*						
		FOLDER COLGANTE T/OFICIO AIZ VERDES C/25 PZS	PAQUETE	10	\$ 232.90	2,329.00		*	*						
		FOLDER SHOW FOLIO CON SOLPAPA T/CARTA ROJO	PIEZA	120	\$ 19.18	2,301.60		*	*						
		FOLDER MAPASA COLO CREMA T/CARTA C/100	PAQUETE	20	\$ 176.73	3,534.60		*	*						
		FOLDER MAPASA COLO CREMA T/OFICIO C/100	PAQUETE	20	\$ 226.05	4,521.00		*	*						
		FOLIADOR AUTOMATICO 7 DIGITOS (TRABAJO PESADO) MAE	PIEZA	4	\$ 438.40	1,753.60		*	*						
		GRAPA PILOT STANDARD C/5040 PZ	CAJA	80	\$ 43.84	3,507.20		*	*						
		HOJAS DE COLORES T/CARTA ROYAL	CIENTO	20	\$ 53.43	1,068.60		*	*						
		INDICADORES REMOVIBLES DE PLASTICO CENTUM 125 PZS	PAQUETE	215	\$ 26.72	5,744.80		*	*						
		JUEGO DE EXCUADRAS CON BISEL PROFESIONAL MAPED	JUEGO	5	\$ 106.86	534.30		*	*						
		LAPIZ ADHESIVO RESISTOL 40 GRS	PIEZA	80	\$ 52.06	4,164.80		*	*						
		LAPIZ DE MADERA MIRADO N° 2 1/2	PIEZA	300	\$ 4.38	1,314.00		*	*						
		LIBRETA 1/4 PASTA DURA 192 HOJAS FORMA ITALIANA ESTRELLA	PIEZA	50	\$ 65.76	3,288.00		*	*						
		LIBRO BITACORA DE OBRA T/ OFICIO 96 H ESTRELLA	PIEZA	12	\$ 164.40	1,972.80		*	*						
		LUPA GRANDE BARRILITO 7.5 CMS DIAMETRO	PIEZA	10	\$ 47.95	479.50		*	*						

INSTITUTO VERACRUZANO DE LA VIVIENDA
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2014
RECURSOS PROPIOS



PARTIDA PRESUPUESTAL		DESCRIPCION	VALORES ESTIMADOS				PRESUPUESTO AUTORIZADO	TIPO DE PROCEDIMIENTO		FECHA PROGRAMADA PARA LA ADQUISICION	PRESUPUESTO A EJERCER POR TRIMESTRE %				OBSERVACIONES	
CODIGO	CONCEPTO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL		LS	AD		PRIMER Ene-Mzo	SEGUNDO Abr-Jun	TERCERO Jul-Sep	CUARTO Oct-Dic		
		MARCADOR BEROL ESTERBROOK PERMANENTE AZUL	PIEZA	36	\$ 28.77	1,035.72		*	*							
		MARCADOR BEROL ESTERBROOK PERMANENTE NEGRO	PIEZA	60	\$ 28.77	1,726.20		*	*							
		MARCADOR BEROL ESTERBROOK PERMANENTE ROJO	PIEZA	24	\$ 28.77	690.48		*	*							
		MARCADOR PARA CD SHARPIE NEGRO	PIEZA	150	\$ 16.44	2,466.00		*	*							
		MARCADOR DOS PUNTAS COLOR ROJO MCKIE ZEBRA	PIEZA	60	\$ 21.92	1,315.20		*	*							
		MARCADOR DOS PUNTAS COLOR AZUL MCKIE ZEBRA	PIEZA	60	\$ 21.92	1,315.20		*	*							
		MARCADOR DOS PUNTAS COLOR NEGRO MCKIE ZEBRA	PIEZA	120	\$ 21.92	2,630.40		*	*							
		MARCADOR DOS PUNTAS COLOR VERDE MCKIE ZEBRA	PIEZA	60	\$ 21.92	1,315.20		*	*							
		MICA PROTECTORA KINERA T/CARTA C/100 PZ	PAQUETE	200	\$ 130.84	26,168.00		*	*							
		PAÑUELOS FACIALES KLENEZ 90 PZS	CAJITA	150	\$ 24.66	3,699.00		*	*							
		PAPEL BOND T/CARTA 75 G/M2 96% BLANCURA C/5000 HJS	CAJA	185	\$ 953.52	176,401.20		*	*							
		PAPEL BOND T/OFICIO 75 G/M2 96% BLANCURA C/5000 HJS	CAJA	50	\$ 1,005.58	50,279.00		*	*							
		PAPEL BOND T/DOBLE CARTA 75 G/M2 96% BLANCURA C/2500	CAJA	8	\$ 953.52	7,628.16		*	*							
		PAPEL OPALINA BLANCO T/CARTA JLM 125 GRS	CIENTO	25	\$ 72.34	1,808.50		*	*							
		PEGAMENTO KOLA LOKA 2 GRS	TUBO	25	\$ 26.03	650.75		*	*							
		PINCELIN PAPER MATE CON 12 COLORES	PAQUETE	15	\$ 57.54	863.10		*	*							
		PINTURA DE MADERA NORMA CON 36 COLORES	CAJA	15	\$ 216.46	3,246.90		*	*							
		PIZARRON MIXTO DE CORCHO Y ACRILICO BLANCO 60X90 CM	PIEZA	5	\$ 520.60	2,603.00		*	*							
		PORTA CLIP MALLA REDONDO COLOR NEGRO	PIEZA	25	\$ 29.32	733.00		*	*							
		PORTA TARJETAS MALLA COLOR PLATA	PIEZA	25	\$ 95.76	2,394.00		*	*							
		PORTA LAPIZ MALLA COLOR PLATA	PIEZA	25	\$ 40.96	1,024.00		*	*							
		PORTA NOTAS 3"x3" MALLA COLOR PLATA	PIEZA	25	\$ 53.43	1,335.75		*	*							
		PORTA PLANOS CON TIRANTE TUBO JLM	PIEZA	10	\$ 260.30	2,603.00		*	*							
		RECOPIADOR T/CARTA VERDE LEFORT	PIEZA	225	\$ 37.81	8,507.25		*	*							
		RECOPIADOR T/OFICIO VERDE LEFORT	PIEZA	120	\$ 40.42	4,850.40		*	*							
		REGLA DE ALUMINIO DE 30 CMS SCRIMEX	PIEZA	50	\$ 15.07	753.50		*	*							
		RELGA DE ALUMINIO DE 40 CMS SCRIMEX	PIEZA	20	\$ 30.14	602.80		*	*							
		ROLLO PARA SUMADORA 57X60 MM BLANCO 1190	PIEZA	50	\$ 6.58	329.00		*	*							
		ROLLO DE PVC AUTOADHERIBLE 1KG	PIEZA	5	\$ 123.30	616.50		*	*							
		SEPARADOR T/CARTA C/PESTAÑA PLASTICA C/12 PZ COLORINDEX	PAQUETE	50	\$ 61.51	3,075.50		*	*							
		SEPARADOR T/CARTA C/PESTAÑA PLASTICA C/15 PZ COLORINDEX	PAQUETE	50	\$ 68.36	3,418.00		*	*							
		SUJETADOR CHICO ACCO 1/2" CON 12 PZS	CAJA	50	\$ 16.44	822.00		*	*							
		TARJETA MANILA TAMAÑO NEDIO OFICIO 21.6X17	CIENTO	30	\$ 65.76	1,972.80		*	*							
		TARJETERO EN VINIL PARA T/PRESENTACION T/CARTA	PIEZA	10	\$ 218.98	2,189.80		*	*							
		TIJERA METALICA 7" ELEPHANT 01137	PIEZA	25	\$ 46.31	1,157.75		*	*							
21200001	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	TONER PARA COPIADORA MODELO CANON 120	PIEZA	13	2,900.00	37,700.00	99,600.01		*			25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Compra de Toners para Fotocopiadoras del Instituto
		TONER PARA COPIADORA MODELO CANON 104	PIEZA	9	2,077.78	18,700.01			*							
		TONER PARA COPIADORA MODELO XEROX	PIEZA	8	2,900.00	23,200.00			*							
		TONER PARA COPIADORA MODELO SHARP AL1632	PIEZA	8	2,500.00	20,000.00			*							
21400001	MAT. Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQ. Y BIENES INFORM.	AIRE COMPRIMIDO	BOTE	30	\$ 140.00	4,200.00	535,000.00		*	*	MARZO	97.40%	0.80%	0.80%	0.80%	Compra de Consumibles de Computo
		CABEZAL DE IMPRESION PARA DESIGNJET 111 HP C4810A 11 NEGRO	PIEZA	2	\$ 1,067.00	2,134.00		*	*							
		CABEZAL DE IMPRESION PARA DESIGNJET 111 HP C4811A 11 CIAN	PIEZA	2	\$ 1,067.47	2,134.95		*	*							
		CABEZAL DE IMPRESION PARA DESIGNJET 111 HP C4812A 11 MAGENTA	PIEZA	2	\$ 1,067.00	2,134.00		*	*							
		CABEZAL DE IMPRESION PARA DESIGNJET 111 HP C4813A 11 AMARILLO	PIEZA	2	\$ 1,067.00	2,134.00		*	*							
		CABEZAL DE IMPRESION PARA HP PRO K8600 88 C9381A NEGRO - AMARILLO	PIEZA	8	\$ 1,850.00	14,800.00		*	*							
		CABEZAL DE IMPRESION PARA HP PRO K8600 88 C9382A MAGENTA - CIAN	PIEZA	8	\$ 1,850.00	14,800.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA C8766W 95 COLOR	PIEZA	12	\$ 794.60	9,535.20		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA C9364W 98 NEGRO	PIEZA	12	\$ 592.00	7,104.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA 564 AMARILLO	PIEZA	7	\$ 253.00	1,771.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA 564 CIAN	PIEZA	7	\$ 253.00	1,771.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA 564 MAGENTA	PIEZA	7	\$ 253.00	1,771.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA 564 NEGRO	PIEZA	10	\$ 294.00	2,940.00		*	*							
		CARTUCHO IMPRESORA MOD K8600 CIAN ALTO RENDIMIENTO	PIEZA	12	\$ 690.00	8,280.00		*	*							
		CARTUCHO IMPRESORA MOD K8600 MAGENTA ALTO RENDIMIENTO	PIEZA	12	\$ 690.00	8,280.00		*	*							
		CARTUCHO IMPRESORA MOD K8600 AMARILLO ALTO RENDIMIENTO	PIEZA	11	\$ 690.00	7,590.00		*	*							

INSTITUTO VERACRUZANO DE LA VIVIENDA
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2014
RECURSOS PROPIOS



PARTIDA PRESUPUESTAL		DESCRIPCION	VALORES ESTIMADOS				PRESUPUESTO AUTORIZADO	TIPO DE PROCEDIMIENTO		FECHA PROGRAMADA PARA LA ADQUISICION	PRESUPUESTO A EJERCER POR TRIMESTRE %				OBSERVACIONES	
CODIGO	CONCEPTO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL		LS	AD		PRIMER Ene-Mzo	SEGUNDO Abr-Jun	TERCERO Jul-Sep	CUARTO Oct-Dic		
		CARTUCHO IMPRESORA MOD K8600 NEGRO ALTO RENDIMIENTO	PIEZA	15	\$ 986.00	14,790.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA CC640WL 60 COLOR	PIEZA	5	\$ 616.00	3,080.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA CC640 60 NEGRO	PIEZA	5	\$ 560.00	2,800.00		*	*							
		CARTUCHO DE INYECCION DE TINTA CH565A 82A NEGRO	PIEZA	6	\$ 1,246.00	7,476.00		*	*							
		CD-R CON ESTUCHE	PIEZA	422	\$ 12.00	5,064.00		*	*							
		DVD-R CON ESTUCHE	PIEZA	180	\$ 14.06	2,530.80		*	*							
		DVD-R DOBLE CAPA CON ESTUCHE	PIEZA	50	\$ 94.00	4,700.00		*	*							
		ESPUMA LIMPIADORA	BOTE	22	\$ 75.00	1,650.00		*	*							
		MEMORIA USB 8 GB	PIEZA	18	\$ 145.00	2,610.00		*	*							
		MEMORIA USB 16 GB	PIEZA	20	\$ 260.00	5,200.00		*	*							
		TOALLA LIMPIADORA	BOTE	20	\$ 45.00	900.00		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER MOD P4015A CC364A	PIEZA	35	\$ 4,405.00	154,175.00		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER MOD CP2055 dn CE505A	PIEZA	45	\$ 2,123.50	95,567.50		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC530A NEGRO	PIEZA	7	\$ 3,288.00	23,016.00		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC531A AZUL	PIEZA	7	\$ 3,288.00	23,016.00		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC532A AMARILLO	PIEZA	7	\$ 3,288.00	23,016.00		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC533A MAGENTA	PIEZA	7	\$ 3,288.00	23,016.00		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC540A	PIEZA	3	\$ 1,712.50	5,137.50		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC541A	PIEZA	2	\$ 1,589.20	3,178.40		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC542A	PIEZA	2	\$ 1,589.20	3,178.40		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER A COLOR MOD CP2025N CC543A	PIEZA	2	\$ 1,589.20	3,178.40		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER MOD 35A	PIEZA	12	\$ 1,738.00	20,856.00		*	*							
		TONER PARA IMPRESORA LASER MOS Q516A NEGRO	PIEZA	3	\$ 5,164.95	15,494.85		*	*							
21500001	MATERIAL PARA INFORMACION	MATERIAL DIVERSO	LOTE	1	\$ 2,400.00	2,400.00	2,400.00		*							
21500002	SUSCRIPCION A PERIODICOS Y MEDIO INFORMATIVOS	Suscripciones a Periodicos y Revistas	SUSC. AL AÑO	1	1,100.00	1,100.00	5,900.00		*			50.00%	50.00%	0.00%	0.00%	Diario Oficial de la Federación y Gaceta Oficial
21600001	MATERIAL DE LIMPIEZA	PAPEL HIGIENICO	CAJAS	211	240.00	50,640.00	53,997.98		*			25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Articulos de limpieza
		PASTILLAS WC	PZA	251	7.00	1,757.98			*							
		SHAMPOO PARA MANOS	LITROS	100	16.00	1,600.00			*							
22100004	PRODUCTOS ALIMENTICIOS P/PERSONAL DE ACTIVIDADES EXTRAORD.	Agua embotellada	GARRAFON	520	20.00	10,400.00	48,000.00		*			25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Compra de Agua Embotellada, Azucar, etc para uso de la Gerencia General y de las diversas areas del Instituto
		Agua individual	CAJA	256	33.50	8,576.00			*							
		Azucar	KILO	40	15.00	600.00			*							
		Galletas	PIEZAS	25	45.00	1,125.00			*							
		ALIMENTOS EXTRAORDINARIOS	SERVICIO	30	690.00	20,700.00			*							
		Café Gerencia General	KILO	30	220.00	6,600.00			*							
22300001	UTENSILIOS PARA SERVICIO Y ALIMENTACION	Platos, cucharas, filtros para cafetera, vasos y servilletas	PIEZAS	15	120.00	1,800.00	1,800.00		*			25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Utensilios para el servicio de reuniones y cursos de capacitación que se lleven a cabo en las instalaciones del Instituto.
24600001	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	Cables, interruptores, lamparas,	LOTE	1	30,000.00	30,000.00	30,000.00		*			25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Compra de material electronico y electrico diversos para mantenimiento del inmueble.
24900001	PINTURAS	Compra de pinturas para mejoras en el inmueble	LOTE	1	9,000.00	9,000.00	9,000.00		*			25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Compra de pintura para el mantenimiento de las áreas del Instituto que así lo requieran
25100001	SUSTANCIAS QUIMICAS	Recarga de extintores	SERVICIO	7	7,000.00	7,000.00	7,000.00		*			0.00%	0.00%	100.00%	0.00%	Recarga de extintores de las áreas del Instituto.
25200001	PLAGICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES	Compra de abonos para jardines	LOTE	1	1,000.00	1,000.00	1,000.00		*							Compra de abonos, rfrtilizantes, para el áreas de jardines del Instituto.
25300001	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	Compra de medicamentos varios para botiquin	LOTE	1	500.00	500.00	500.00		*			100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	Medicamentos para el botiquin con que cuenta el Instituto.

**INSTITUTO VERACRUZANO DE LA VIVIENDA
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2014
RECURSOS PROPIOS**



PARTIDA PRESUPUESTAL		DESCRIPCION	VALORES ESTIMADOS				PRESUPUESTO AUTORIZADO	TIPO DE PROCEDIMIENTO		FECHA PROGRAMADA PARA LA ADQUISICION	PRESUPUESTO A EJERCER POR TRIMESTRE %				OBSERVACIONES
CODIGO	CONCEPTO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL		LS	AD		PRIMER Ene-Mzo	SEGUNDO Abr-Jun	TERCERO Jul-Sep	CUARTO Oct-Dic	
26100002	COMB. LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA SERV. Y OPERACIÓN DE PROG. PÚB.	Compra gasolina mediante recarga a tarjetas de combustible	RECARGAS	1	600,000.00	600,000.00	600,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Cargas de gasolina para los vehículos correspondientes al parque vehicular.
26100003	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA SERV. ADMINISTRATIVOS.	Compra gasolina mediante recarga a tarjetas de combustible	RECARGAS	1	282,100.00	282,100.00	282,100.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Cargas de gasolina para los vehículos correspondientes al parque vehicular.
29100001	REFACCIONES ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	Refacciones varias	LOTE	10	1,250.00	12,500.00	13,830.00		*		27.50%	27.50%	27.50%	17.50%	Refacciones y accesorios varios
			LOTE	1	800.00	800.00									
			LOTE	1	530.00	530.00									
29400001	REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO	Refacciones varias para equipo de computo	LOTE	1	1,400.00	1,400.00	14,600.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Refaaciones para el equipo de cómputo que se encuentra inventariado en este Instituto.
			LOTE	11	1,200.00	13,200.00									
29600001	NEUMATICOS Y CAMARAS	LLANTA PARA TSURU SEDAN INCLUIR SERVICIOS DE ALINEACION,BALANCEO Y VALVULA	205/60R13	12	\$ 2,250.00	27,000.00	200,000.00	*		MARZO		100.00%			Adquisición por proceso licitatorio de Neumáticos y Cámaras para el uso y buen funcionamiento de las unidades que integran el parque vehicular del Instituto.
		LLANTA PARA NISSAN ESTACAS INCLUIR SERVICIOS DE ALINEACIÓN, BALANCEO Y VALVULA	215/10/R14	4	\$ 2,800.00	11,200.00		*							
		LLANTA PARA DOBLE CABINA INCLUIR SERVICIOS DE ALINEACION,BALANCEO Y VALVULA	225R15C	8	\$ 2,425.00	19,400.00		*							
		LLANTA PARA DAKOTA INCLUIR SERVICIOS DE ALINEACION,BALANCEO Y VALVULA	245/70R16	8	\$ 3,900.00	31,200.00		*							
		LLANTA PARA FORD EXPLORER PARA AUTOPISTA INCLUIR SERVICIOS DE ALINEACION,BALANCEO Y VALVULA	255/65R17	8	\$ 5,500.00	44,000.00		*							
		LLANTA PARA DURANGO MODELO 2009 PARA AUTOPISTA INCLUIR SERVICIOS DE ALINEACION,BALANCEO Y VALVULA	265/60R18	8	\$ 4,200.00	33,600.00		*							
		LLANTA PARA DURANGO MODELO 2013 INCLUIR SERVICIOS DE ALINEACION,BALANCEO Y VALVULA	265/60R18	8	\$ 4,200.00	33,600.00		*					73.50%		
29600002	OTRAS REFACCIONES	Refacciones varias	LOTE	12	\$ 1,000.00	12,000.00	12,000.00								
29800001	MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	Aceites, bandas y baterías en general	LOTE	12	1,200.00	14,400.00	14,400.00		*		24.50%	24.50%	24.50%	26.50%	Aceites, bandas y baterías en general para uso y mantenimiento del Instituto.
			LOTE	7	300.00	2,100.00			*						
			LOTE	4	350.00	1,400.00					25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
29900001	MATERIALES Y SUMINISTROS VARIOS	Varios	LOTE	1	370.00	370.00								Materiales y Suministros Varios utilizados que no están considerados en los anteriores	
31100001	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	Servicio	SERVICIO	12	20,000.00	240,000.00	240,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
			SERVICIO	11	2,900.00	31,900.00		35,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	
31300001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	Servicio	SERVICIO	1	3,100.00	3,100.00									
31400001	SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	Servicio	SERVICIO	12	20,000.00	240,000.00	240,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
31700001	SERVICIOS DE CONDUCCION DE SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES	Servicio	SERVICIO	12	5,000.00	60,000.00	60,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Servicio de Internet del Instituto
31800001	SERVICIO POSTAL	Timbres postales	TIMBRES	700	6.50	4,550.00	6,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Compra de timbres postales y correos certificados para el envío de correspondencia a lugares donde solo este servicio puede
		Servicio de Correo Certificado	CORREO CERT.	58	25.00	1,450.00									
31800002	SERVICIO TELEGRAFICO	Telegrafos	TELEGRAFO	4	100.00	400.00	400.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Envío de telegramas
31800003	SERVICIO DE MENSAJERIA	Guias de mensajería FED EX	GUIAS	467	74.95	35,000.00	35,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Mensajería prepagada para entrega de correspondencia oficial

**INSTITUTO VERACRUZANO DE LA VIVIENDA
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2014
RECURSOS PROPIOS**



PARTIDA PRESUPUESTAL		DESCRIPCION	VALORES ESTIMADOS				PRESUPUESTO AUTORIZADO	TIPO DE PROCEDIMIENTO		FECHA PROGRAMADA PARA LA ADQUISICION	PRESUPUESTO A EJERCER POR TRIMESTRE %				OBSERVACIONES
CODIGO	CONCEPTO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL		LS	AD		PRIMER Ene-Mzo	SEGUNDO Abr-Jun	TERCERO Jul-Sep	CUARTO Oct-Dic	
32200001	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	Arrendamiento local Oficinas de Veracruz	RENTA	12	20,000.00	240,000.00	240,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Pago de renta de local arrendado para oficinas de la Representación Zona Centro Goifo
32300001	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO	Renta de 3 fotocopiadoras	RENTA	1	130,000.00	130,000.00	130,000.00	*		MARZO	25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
32900001	OTROS ARRENDAMIENTOS	Renta de estacionamientos	RENTA	12	4,300.00	51,600.00	51,600.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Arrendamiento de estacionamiento en el que se concentran 7 vehículos correspondientes al parque vehicular del Instituto.
33100001	ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS O ACUERDOS	Asesorías y Auditorías	ASESORIA	11	15,000.00	165,000.00	250,000.00		*		46.00%	18.00%	18.00%	18.00%	Pago de cuota para pago de membresía del Instituto con el Consejo Nacional de Organismos de Vivienda (CONOREVI) y pago de asesoría contable para elaboración de dictámen de Recursos Humanos
33300001	SERVICIOS DE INFORMATICA	Antivirus, Pagina Web, Sistemas	SERVICIO	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00		*		50.00%	0.00%	50.00%	0.00%	Antivirus y soporte informático
33400001	CAPACITACION	Cursos de capacitacion Unidad de Género	CURSOS	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00		*		25.00%	33.50%	16.50%	25.00%	Cursos de capacitación para personal del Instituto diversidad de temas coordinados por la Unidad de Género del Instituto
33800001	SERVICIO DE VIGILANCIA	Servicio de vigilancia en la Institucion	SERVICIO	12	37,000.00	444,000.00	444,000.00		*	ENERO	25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Servicio de Vigilancia a la oficina del Instituto
34100001	SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	Manejo de cuentas bancarias	SERVICIO	1	170,000.00	170,000.00	170,000.00		*		24.00%	24.00%	28.00%	24.00%	Servicios bancarios respectivos
34100003	AVALUO TECNICO DE PREDIOS	Catastracion o recatastración de predios	SERVICIO	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00		*		100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	Avalúos de predios
34500001	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	Seguros Vehiculares, Seguros bienes y Fidelidad Patrimonial	SERVICIO	1	120,000.00	120,000.00	160,000.00		*	MARZO	0.00%	75.00%	0.00%	25.00%	Adquisición mediante proceso licitatorio
34700001	FLETES Y MANIOBRAS	Maniobras de embarque y desembarque	SERVICIO	12	800.00	9,600.00	9,600.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Contratación de seguros de bienes y de vehículos y fianza
34900001	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	Tramites notariales	SERVICIO	11	4,500.00	49,500.00	49,500.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
35100001	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES	Mantenimiento de Instalaciones	SERVICIO	12	5,000.00	60,000.00	60,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
35200001	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE EQ. Y MOB. DE ADMINISTRACION	Mantenimiento de mobiliario y equipo de admon.	SERVICIO	12	2,000.00	24,000.00	24,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
35200002	CONSERVACION Y MITO. DE OTROS	Otros gastos de mantto,	SERVICIO	12	1,000.00	12,000.00	12,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
35300001	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE BIENES INFORMATICOS	Mantenimiento de mobiliario y equipo de computo	SERVICIO	12	2,500.00	30,000.00	30,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
35500002	CONSERVACION Y MITO. DE VEH. ADSCRITOS A SERV. Y OPER. DE PROG. PUB.	Mantto de vehiculos operativos	SERVICIO	12	21,000.00	252,000.00	252,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
35500003	CONSERVACION Y MITO. DE UDS. ADSCRITAS A SERV. ADMINISTRATIVOS	Mantto de vehiculos admivos	SERVICIO	12	5,000.00	60,000.00	60,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	

**INSTITUTO VERACRUZANO DE LA VIVIENDA
 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2014
 RECURSOS PROPIOS**



PARTIDA PRESUPUESTAL		DESCRIPCION	VALORES ESTIMADOS				PRESUPUESTO AUTORIZADO	TIPO DE PROCEDIMIENTO		FECHA PROGRAMADA PARA LA ADQUISICION	PRESUPUESTO A EJERCER POR TRIMESTRE %				OBSERVACIONES
CODIGO	CONCEPTO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL		LS	AD		PRIMER Ene-Mzo	SEGUNDO Abr-Jun	TERCERO Jul-Sep	CUARTO Oct-Dic	
35800001	SERVICIO DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE	Servicio de Limpieza Institucional	SERVICIO	12	18,000.00	216,000.00	216,000.00	*	*	MARZO	25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Contratación del servicio ya sea por medio de licitación o adhesión a licitación de la SEFIPLAN.
35900001	FUMIGACION	Fumigacion de instalaciones	SERVICIO	3	5,000.00	15,000.00	25,000.00		*		20.00%	20.00%	20.00%	40.00%	Servicio de fumigación del Instituto.
36100001	PUBLICACIONES OF. PARA DIFUSION E INFORMACION	Avisos oficiales Edictos, Licitaciones	SERVICIO	12	500.00	6,000.00	6,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	Publicaciones de licitaciones
36100002	PUBLICACIONES OF. PARA LICITACIONES PUB. Y TRAMITES ADMITIVOS.	Avisos en cumplimiento de disposiciones jurídica	SERVICIO	9	3,000.00	27,000.00	27,000.00		*		12.00%	33.00%	33.00%	22.00%	
36100003	OTROS GASTOS DE PUBLICACION, DIFUSION E INFORMACION	Varios	SERVICIO	12	500.00	6,000.00	6,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
36100004	IMPRESIONES	Revistas cuadernillos, copias, carteles, etc	SERVICIO	8	7,000.00	56,000.00			*						
			SERVICIO	6	5,000.00	30,000.00	60,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
			SERVICIO	1	6,000.00	6,000.00			*						
37100001	PASAJES NACIONALES A SERVIDORES PUBLICOS	Transporte terrestre	SERVICIO	1	66,000.00	66,000.00	66,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
37200001	PASAJES NACIONALES A SERVIDORES PUBLICOS	Peajes	PEAJES	1	360,000.00	360,000.00	360,000.00		*		26.00%	26.00%	26.00%	22.00%	
37500001	VIATICOS NACIONALES A SERVIDORES PUBLICOS	Alimentacion y hospedaje	SERVICIO	1	1,446,029.00	1,446,029.00	1,446,029.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
37900001	TRASLADOS LOCALES	Traslados autobus,taxi, locales	SERVICIO	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	
39200001	OTROS IMPUESTOS DERECHOS Y CUOTAS	Pago de obligaciones	VARIOS	12	5,000.00	60,000.00	60,000.00		*		25.00%	25.00%	25.00%	25.00%	

Elaboró
 LC. VICTORIA ARRIOLA GARCÍA
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Revisó
 LAE. RAMON CAMPOS AVILES
 SUBGERENTE DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
 GENERALES

Vo. Bo.
 LE. AURORA LARA GARCÍA
 GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS